
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor  : 409/2.01/UBSI/IX/2024

TENTANG
TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL 

TAHUN AKADEMIK 2024/2025

REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang         a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

	        b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

           c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Gasal tahun akademik 2024/2025.

Mengingat	        1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

	        2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru
dan Dosen;

	        3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
	        4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
	        5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

	        6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang Izin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

	        7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/IX/2019
tanggal 16 September 2019  tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

	        8. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
234/2.01/UBSI/X/2023 tanggal 16 Oktober 2023 tentang Perubahan
Struktur Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun 2023; 

	        9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
208/2.01/UBSI/IX/2023 tanggal 4 September 2023 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2023/2024;

	        10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
202/2.01/UBSI/VIII/2024 tanggal 26 Agustus 2024 tentang Penetapan
Kalender Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2024/2025.

Memperhatikan          : Hasil rapat pimpinan tanggal 2 September 2024 di Jakarta.
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MEMUTUSKAN

Menetapkan		 : TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL  TAHUN AKADEMIK 2024/2025.
Pertama     : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada

mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini
Kedua		 : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Ketiga		 : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Keempat		 : Keputusan ini berlaku selama Semester Gasal tahun akademik 2024/2025;
Kelima		 : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                    			
                                                Rektor,
  		
			
			                                                                                  

			
						
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor: 409/2.01/UBSI/IX/2024
Tanggal: 17 September 2024

Tugas Mengajar Semester Gasal 
Tahun Akademik 2024/2025

Nama		 : ELMIRA SISKA

NIP		 : 202109164

No. Matakuliah SKS Kelas Keterangan 

1 PENGANGGARAN PERUSAHAAN (0002) 3 64.3A.01-64301  

2 PENGANGGARAN PERUSAHAAN (0002) 3 64.3A.02-64302  

3 PENGANGGARAN PERUSAHAAN (0002) 3 64.3B.01-64318  

4 PENGANGGARAN PERUSAHAAN (0002) 3 64.3E.01-64349  

5 PENGANTAR EKONOMI MIKRO (0113) 3 64.1A.02-64102  

6 MANAJEMEN KEUANGAN (722) 3 64.3C.01-64332  

Jumlah SKS : 18 SKS

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                                
                                                Rektor,
          
            
                                                                                            
            

                        
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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 Berita Acara Pengajaran (BAP)  

 

 Mata Kuliah  : PENGANGGARAN PERUSAHAAN-0002 

 SKS   : 3 SKS 

 Dosen   : ELMIRA SISKA, S.P., M.B.A., Ph.D. 

 Kelas   : 64.3A.01- 64301 

 Jumlah Mahasiswa : 60   

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 305-D2 

2024-09-25 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:05:35 -

17:15:33  

Gambaran Umum 

Budget  

Materi pertemuan pertama meliputi: pengertian budget, 

Pengertian budgeting, Karakteristik Budget, Fungsi Budget 

budget, Faktor-faktor yang mempengaruhi penyusunan 

budget, Hubungan budget dengan manajemen, Hubungan 

budget dengan Akunatnsi, Hubungan Budget dengan 

Matematika dan Statistika, Kelemahan budget, Proses 

penyusuan budget budget, Isi budget, Perkuliahan dilakukan 

dengan PTM (Offline). Mahasiswa hadir 60 orang. 

perkuliahan berjlaan lancar  

2 305-D2 

2024-10-02 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:02:27 -

17:16:23  

Forecasting Budget  

Materi pertemuan kedua meliputi: pengertian forecasting 

budget, Operating Budget, Income statement budget, 

Fianncial Budget, balansheet Budget, Tahapan penyusunan 

operating budget, tahapan penyusunan financial budget, 

Contoh kasus. Perkuliahan dilakukan dengan PTM 

(Offline).Mahasiswa hadir 59 orang. Perkuliahan berjalan 

lancar  

3 305-D2 

2024-10-09 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:02:58 -

17:17:57  

Budget Penjualan  

Materi pertemuan ketiga meliputi: pengertian budget 

penjualan, Kegunaan budget penjualan, Fungsi anggaran 

penjualan, Hal-hal yang harus diperhatikan dalan menyusun 

anggaran penjualan, Faktor yang mempengaruhi penyusunan 

butget penjualan, Periode anggaran penjualan, Cara 

melakukan penaksiran, Bentuk budget penjualan, Budget 

potongan penjualan. Perkuliahan dilakukan dengan PTM 

(Offline). Mahasiswa hadir 59 orang. perkuliahan berjalan 

lancar  

4 305-D2 

2024-10-18 

15:50-18:10 

Masuk: 

15:55:36 -

18:04:08  

Budget Unit yang 

akan Diproduksikan  

Materi pertemuan ke-4meliputi: pengertian budget unit yang 

akan diproduksikan, Kegunaan unit yang akan diproduksikan, 

Tujuan Anggaran produksi, Pendekatan penyusunan 

Anggaran produksi, Faktor yang mempengaruhi penyusunan 

unit yang akan diproduksikan, Pola produksi, Bentuk unit 

yang akan diproduksikan. Perkuliahan dilakukan dengan PTM 

(Offline). Mahasiswa hadir 57 orang. perkuliahn berjalan 

lancar  

5 305-D2 

2024-10-23 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:02:40 -

17:17:30  

Budget-budget 

Bahan Mentah  

Materi pertemuan kelima meliputi: pengertian budget bahan 

mentah, jenis budget bahan mentah, Kegunaan bahan mentah, 

Faktor yang mempengaruhi penyusunan budget bahan 

mentah, Data dan informasi untuk menyusun anggaran 

kebutuhan bahan mentah, Bentuk budget bahan mentah, 

Budget pembelian bahan mentah, kegunaan budget pembelian 

bahan mentah, Faktor yang mempengaruhi penyusunan 

budget pembelian bahan mentah, Bentuk budget pembelian 

bahan mentah, Budget biaya bahan mentah, Faktor yang 

mempengaruhi penyusunan budget buaya bahan mentah, 

Studi kasus contoh penyusunan budget bahan 
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baku.Perkuliahan dilakukan dengan PTM (Offline). 

Mahasiswa hadir 59 orang. Perkuliahan berjalan lancar  

6 305-D2 

2024-10-30 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:04:18 -

17:16:18  

Budget Upah 

Tenaga Kerja 

Langsung  

Materi pertemuan keenam meliputi: pengertian budget upah 

tenaga kerja langsung, Fungsi perencanaan dan pengendalian 

anggaran tenaga kerja langung, Kegunaan budget upah tenaga 

kerja langsung, Data dan informasi untuk menyusun budget 

upah tenaga kerja langsung, Sistem pembayaran upah, 

Penentuan standar jam tenaga kerja langsung, Bentuk budget 

budget upah tenaga kerja langsung, Contoh kasus penyusun 

anggarna kam kerja langsung. Perkuliahan dilakukan dengan 

PTM (Offline). Mahasiswa hadir 58 orang. perkuliahan 

berjalan lancar  

7 305-D2 

2024-11-06 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:02:55 -

17:21:38 

Review Materi 

Perkuliahan dan 

Review Tugas 

Project I 

Materi pertemuan ketujuh meliputi: Review Materi pertemuan 

(Gambaran Umum Budget, Forecasting Budget, Budget 

Penjualan, Budget Unit yang Akan diproduksikan, Budget 

Bahan Mentah, Budget Upah Tenaga Kerja Langsung) dan 

Review Tugas Project Mahasiswa sebelum dikumpulkan. 

Perkuliahan dilakukan dengan PTM (Offline). Mahasiswa 

hadir 59 orang. Perkuliahan berjalan lancar  

8 305-D2 

2024-11-13 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:04:26 -

17:16:19  

Pengumpulan 

Project1  

Pengumpulan dan Evaluasi Project 

Perkuliahan berjalan lancar 

 

9 305-D2 

2024-11-20 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:02:18 -

17:16:55  

Budget Biaya Pabrik 

Tidak Langsung  

Materi pertemuan ke-9 meliputi: Pengertian budget biaya 

pabrik tidak langsung, Kegunaan budget biaya pabrik tidak 

langsung, Data dan informasi yang diperlukan untuk membuat 

budget biaya pabrik tidak langsung, Jenis-jebis biaya yang 

termasuk ke dalam BOP, Penentuan tarif BOP, Pembebanan 

biaya departemen pembantu, Pembebana biaya departemen 

produksi, bentuk budget biaya pabrik tidak langsung. 

Perkuliahan dilakukan dengan PTM (Offline). Mahasiswa 

hadir 57 orang. perkuliahan berjalan lancar.  

10 306-D2 

2024-11-29 

15:50-18:10 

Masuk: 

15:51:43 -

18:03:40  

Budget Biaya 

Administrasi dan 

Budget Biaya 

Pemasaran  

Materi pertemuan ke-10 meliputi: Pengertian budget biaya 

administrasi, Kegunaan budget biaya administrasi, Data dan 

infirmasi yang digunakan untuk menyusun budget biaya 

adminsitrasi, Bentuk budget biaya atministrasi, Pembebanan 

Budget Biaya Administrasi, Budget biaya pemasaran, 

Kgunaan budget biaya pemasaran, Data dan infirmasi yang 

digunakan untuk menyusun budget biaya pemasaran, Bentuk 

budget biaya pemasaran, Peramalan biaya pemasaran. 

Perkuliahan dilakukan dengan PTM (Offline). Mahasiswa 

hadir 52 orang. perkuliahan berjalan lancar  

11 305-D2 

2024-12-04 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:03:28 -

17:17:23  

Budget Biaya 

Variabel  

Materi pertemuan ke-11 meliputi: Pengertian budget variabel, 

variable budget, kegunaa variable budget, Faktor-faktor yang 

mempengaruhi penyusunan variable budget, Bentuk variable 

budget, contoh kasus perhitungan variable budget. 

Perkuliahan dilakukan dengan PTM (Offline). Mahasiswa 

hadir 54 orang. Perkuliahan berjalan lancar  

12 305-D2 

2024-12-11 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:52 -

Budget Piutang dan 

Budget Persediaan  

Bahan Kajian Pertemuan Ke-12 meliputi: Pengertian budget 

piutang, Faktor-faktor yang mempengaruhi piutang, 

Kegunaan budget piutang , Data dan informasi yang 

diperlukan untuk menyusun budget piutang , Bentuk budget 
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17:16:42  piutang, Studi kasus anggaran pengumpulan piutang, 

Pengertian budget persediaan, kegunaan budget persediaan, 

Faktor-faktor yang mempengaruhi persediaan, Data dan 

informasi untuk memnyusun budget persediaan, Bnetuk 

budget persediaan, Metode penilian persediaan, Perkuliahan 

dilakukan dengan PTM (Offline). Mahasiswa hadir 58 orang. 

Perkuliahan berjalan lancar  

13 305-D2 

2024-12-18 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:52 -

17:15:25  

Budget Perubahan 

Aktiva Tetap dan 

Budget Kas  

Bahan Kajian Pertemuan Ke-13 meliputi: Pengertian budget 

perubahan aktiva tetap, Kegunaan budget perubahan aktiva 

tetap, Data dan informasi yang diperlukan untuk menyususn 

budget perubahan aktiva tetap, Bentuk budget perubahan 

aktiva tetap, Pengertian budget kas, Kegunaan budget kas, 

Faktor yang mempengaruhi penyusunan budget kas, bentuk 

budget kas. Perkuliahan dilakukan dengan PTM (Offline). 

Mahasiswa hadir 57 orang. Perkuliahan berjalan lancar  

14 305-D2 

2025-01-08 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:05 -

17:15:29  

Budget Utang dan 

Laporan Budget  

Bahan Kajian Pertemuan Ke-14 meliputi: Pengertian budget 

utang, Kegunaan budget utang, Data dan informasi yang 

dibuertuhkan untuk menyusun budget utang, Bentuk budget 

utang, Cotnoh budget utang, laporan budget, Kegunaan 

laporan budget, Data dan infomasi un tuk menyusun laporan 

budget, Bentuk laporan budget.. Perkuliahan dilakukan 

dengan PTM (Offline). Mahasiswa hadir 53 orang 

perkuliahan berjalan lancar  

15 305-D2 

2025-01-15 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:02:58 -

17:15:58  

Presentasi Tugas 

Project2  

Pertemuan ke-15 diisi dengan presentasi tugas project per 

kelompok. Perkuliahan dilakukan secara PTM. 

Perkuliahan berjalan lancar 

 

16 305-D2 

2025-01-22 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:44 -

17:17:38  

Pengumpulan 

Project2  

Pertemuan Ke-16 diisi dengan pengumpulan Project II di 

ruang my best. Perkuliahan dilakukan dengan PTM (Offline). 

Mahasiswa hadir 59 orang. perkuliahan berjalan lancar 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Presensi Mahasiswa kelas 64.3A.01- 64301 

 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 64221785 MEILANI AULIA ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 1 

2 64230007 RAIHAN RIZQI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 64230008 LUVIA AGIL NUGRAHENI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 64230041 SAL SABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 64230046 SILVIA SASIKIRANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

6 64230049 
DIKA ALIFIANA KEISYA 

NURHALIZA 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 64230051 INDAH RIZKI ASTIKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

8 64230083 NATASYA IRENE BUDIYANTI ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 

9 64230118 ALIFYA CHAERUNISHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

10 64230126 ALIYA AFINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 64230133 FATIMAH NURHAIDA LUBIS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 64230139 SUCI RAHMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 64230140 SALMA HAMIDAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 64230145 HAFIZH ARKAAN ALIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 64230162 AFIFAH MAULINNA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

16 64230177 MUHAMMAD RAYHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 64230184 NURUL ISTIQOMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 13 

18 64230185 MELISA MUTIARA SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 64230197 MELLYSA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

20 64230199 ENJELLA PUTRI MUNIKA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 13 

21 64230200 VERZA ALFARIZI HULU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 64230215 
MUHAMMAD DIFHA 

HARITSYAH 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

16 

23 64230216 SHEILA NOVITASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 64230231 SITI FATIMAH AZZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 64230235 DANANG DANU ATMADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 64230245 CANTIKA SAFITRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 64230252 SAPIRA AULIA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

28 64230254 SUKMA FITRI MAHARANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

29 64230271 AULIYA FRIDA SAPUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

30 64230272 ARIEF SALMA ALHUDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

31 64230277 MUHAMMAD RAFLI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

32 64230278 VIO DAFFA HARYANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

33 64230279 IRFAN FAJAR RIZKI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

34 64230293 NADIA SYAHRO NABILLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

35 64230296 FAJAR DWI RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

36 64230299 FATIA NURMALIKA NAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

37 64230300 MUHAMMAD DIKA FIRDAUS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

38 64230306 ADIVA ADELIA SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

39 64230320 NUR AFIFAH WANDIKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

40 64230322 RISMAWATI SHOLEKHAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

41 64230330 GILANG RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

42 64230332 FARAH SYAKILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

43 64230335 SEFTI WARDAHYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

44 64230338 
ROMEO JORDANESYA PUTRA 

BAROES 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

16 

45 64230357 ANASTASYA SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

46 64230385 DWI AYU FEBRIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

47 64230393 RIZKI WULANDARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

48 64230415 NADHIRA RAMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

49 64230417 SHAFA AZZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

50 64230419 
MUHAMMAD RAFLY ARYA 

WARDANA 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

16 

51 64230432 MUHAMMAD TAUFIQ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

52 64230440 NAIFA ZENITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

53 64230450 R.A. AMANDA SETYANING ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 11 

54 64230494 RIRI WULANDARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

55 64230507 DIAN WIDYATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

56 64230515 FAIZ ARYA PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

57 64230544 
MUHAMMAD NADHAM 

IRMANSYAH 
✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

58 64230545 HAYZA NURSALSABILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

59 64230549 ZAHRA DEFFYNA ZUNIAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

60 64230555 MUHAMAD FIQRI FADILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

Total Kehadiran Harian 60 59 57 57 59 58 59 59 59 52 54 58 57 53 52 59 - 

 

    

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Nilai Mahasiswa kelas 64.3A.01- 64301 

 

No Nim Nama GRADE AKHIR  

1 64221785 MEILANI AULIA E 

2 64230007 RAIHAN RIZQI A 

3 64230008 LUVIA AGIL NUGRAHENI A 

4 64230041 SAL SABILA A 

5 64230046 SILVIA SASIKIRANA A 

6 64230049 DIKA ALIFIANA KEISYA NURHALIZA A 

7 64230051 INDAH RIZKI ASTIKA B 

8 64230083 NATASYA IRENE BUDIYANTI B 

9 64230118 ALIFYA CHAERUNISHA A 

10 64230126 ALIYA AFINA A 

11 64230133 FATIMAH NURHAIDA LUBIS A 

12 64230139 SUCI RAHMAWATI A 

13 64230140 SALMA HAMIDAH A 

14 64230145 HAFIZH ARKAAN ALIANSYAH A 

15 64230162 AFIFAH MAULINNA A 

16 64230177 MUHAMMAD RAYHAN A 

17 64230184 NURUL ISTIQOMAH B 

18 64230185 MELISA MUTIARA SARI A 

19 64230197 MELLYSA A 

20 64230199 ENJELLA PUTRI MUNIKA B 

21 64230200 VERZA ALFARIZI HULU A 

22 64230215 MUHAMMAD DIFHA HARITSYAH A 

23 64230216 SHEILA NOVITASARI A 

24 64230231 SITI FATIMAH AZZAHRA A 

25 64230235 DANANG DANU ATMADI A 

26 64230245 CANTIKA SAFITRI A 

27 64230252 SAPIRA AULIA PUTRI A 

28 64230254 SUKMA FITRI MAHARANI A 

29 64230271 AULIYA FRIDA SAPUTRI A 

30 64230272 ARIEF SALMA ALHUDA A 

31 64230277 MUHAMMAD RAFLI A 

32 64230278 VIO DAFFA HARYANTO A 

33 64230279 IRFAN FAJAR RIZKI A 

34 64230293 NADIA SYAHRO NABILLA B 

35 64230296 FAJAR DWI RAMADHAN A 

36 64230299 FATIA NURMALIKA NAYA A 

37 64230300 MUHAMMAD DIKA FIRDAUS A 

38 64230306 ADIVA ADELIA SALSABILA A 

39 64230320 NUR AFIFAH WANDIKA A 

40 64230322 RISMAWATI SHOLEKHAH A 

41 64230330 GILANG RAMADHAN A 



No Nim Nama GRADE AKHIR  

42 64230332 FARAH SYAKILA A 

43 64230335 SEFTI WARDAHYANTI A 

44 64230338 ROMEO JORDANESYA PUTRA BAROES A 

45 64230357 ANASTASYA SALSABILA A 

46 64230385 DWI AYU FEBRIANTI A 

47 64230393 RIZKI WULANDARI A 

48 64230415 NADHIRA RAMADHANI A 

49 64230417 SHAFA AZZAHRA A 

50 64230419 MUHAMMAD RAFLY ARYA WARDANA A 

51 64230432 MUHAMMAD TAUFIQ B 

52 64230440 NAIFA ZENITA A 

53 64230450 R.A. AMANDA SETYANING B 

54 64230494 RIRI WULANDARI A 

55 64230507 DIAN WIDYATAMA A 

56 64230515 FAIZ ARYA PRATAMA A 

57 64230544 MUHAMMAD NADHAM IRMANSYAH B 

58 64230545 HAYZA NURSALSABILAH A 

59 64230549 ZAHRA DEFFYNA ZUNIAR A 

60 64230555 MUHAMAD FIQRI FADILLAH A 

 

 

 

 

 

 

 
 


